Комитет Правительства Чеченской Республики
по дошкольному образованию

Муниципальное учреждение «Отдел дошкольных учреждений
Ножай-Юртовского района»

ПРИКАЗ

«09» января 2014 г. № 03^0$

Об установлении норматива затрат в день на питание одного ребенка в
муниципальных образовательных организациях Ножай-Юртовского
муниципального района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года « 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 849 «О перечне затрат,
учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в
государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования» и на
основании постановления Правительства Чеченской республики № 306 от
03.12.2013 «Об установлении норматива затрат в день на питание одного ребенка и
в муниципальных образовательных организациях Ножай-Юртовского
муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить с 01.01.2014 т. нормативы затрат в день на питание одного
ребенка в муниципальных образовательных организациях

Ножай-Юртовского
муниципального района, реализующих образовательную программу дощкольного
образования в размере 100 рублей согласно приложению.

2. Признать утратившим приказ МУ «ОДУ Ножай-Юртовского
района» № 02-а от 09.01.2013г. «Об установлении норматива затрат в месяц на
содержание одного ребенка й норматива затрат в день на содержание одного
ребенка в муниципальных образовательных учреждениях
Ножай-Юртовского мунидицрЕного района, реализующих основную
общеобразовательную профамг^Щ образования».

3. Контроль над ^̂ 'ИСПО̂ ёШрм̂ ^̂  ̂ приказа возложить на
руководителей.

/3,

0:Д'̂ 'НИ)йУЛ. • * -Р’

O^j.

Приложение 1 к
приказу МУ «ОДУ

Ножай-Юртовского
района»
Of .  2014 г. Ко OS- 0 ^ .

Нормативы

затрат в день на питание одного ребенка в муниципальных образовательных
учреждениях Ножай-Юртовского района, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования

'1Ь п/п Наименование продукта Ед.
изм.

Количест
венная

Цена 1 кг.
(руб.)

Сумма
(руб.)

1 Хлеб пшеничный г. 80 33 2,64
2 Хлеб ржаной г. 50 33 1,65
3 Нука пшеничная г. 29 25 0,73
4 Нука картофельная г. 3 44 0,13
5 iCpyna (злаки), бобовые г. 43 25 1,08
6 1Сартофель г. 210 22 4,62
7 Овоши, зелень г. 325 38 12,35
8 Фрукты (плоды) свежие г. 114 54 6,16
9 Фрукты (плоды) сухие г. 11 176 1,94
10 Кондитерские изделия г. 20 72 1,44
11 Сахар г. 47 36 1,69
12 Масло коровье сладкосливочное г. 21 230 4,83
13 Масло растительное г. 11 65 0,72
14 Яйцо куриное шт. 0,6 4 2,40
15 Молоко и кисломолочные

продукты
г. 450 45 20,25

16 Творог, творожные изделия г. 40 120 4,80
17 Мясо г. 70 230 16,10
18 Рыба филе г. 39 130 5,07
19 Сметана г. 11 80 0,88
20 Сыр твердый г. 6,4 235 1,50
21 Чай г. 0,6 400 0,24
22 Кофейный напиток г. 1,2 805 0,97
23 Соль г. 6 12 0,07
24 Дрожжи г. 0,5 125 0,06
25 Колбасные изделия г. 7 225 1,58
26 Соки фруктовые чГ. 100 54 5,40
27 Макаронные изделия г. 12 60 0,72

Итого: 100,00